
PATVIRTINTA 

Klaipėdos valstybinės kolegijos  

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 13 d.  

įsakymu Nr. V1-115 

 

KLAIPĖDOS VALSTYBINĖS KOLEGIJOS VEIKLOS TOBULINIMO PRIEMONIŲ PLANAS, ATSIŽVELGIANT Į  

2023 M. IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJAS 

 

Vertinamoji 

sritis 

Ekspertų grupės pastabos, 

rekomendacijos 

Aukštosios mokyklos planuojami 

veiksmai  

Atsakingi padaliniai/ 

asmenys 

Planuojam

ų pasiekti 

rezultatų 

terminai 

Valdymas Sukurti studentų skaičiaus 

prognozavimo modelį, kuris apimtų 3–5 

metų laikotarpį ir padėtų planuoti 

materialinius ir žmogiškuosius išteklius. 

Parengti studentų skaičiaus prognozavimo 

modelį, kuris padėtų planuoti materialiuosius 

ir žmonių išteklius ilgalaikėje perspektyvoje, 

užtikrinant sąsajas su strateginio valdymo 

procesais. 

Direktoriaus 

pavaduotojas studijoms 

ir mokslui; 

Vyr. buhalteris 

2024-03-31 

 Sistemingiau rengti lyginamąją analizę 

ir naudoti lyginamuosius duomenis 

nustatant tolesnius regioninius ir 

nacionalinius tikslus. 

Sistemingai naudoti lyginamosios analizės 

metodą strateginio valdymo procesuose ir 

grįsti analizės duomenimis Kolegijos 

regioninius ir nacionalinius tikslus. 

Direktoriaus 

pavaduotojas strateginei 

plėtrai 

2024-03-31 

 Pasidalyti studentų skaičiaus 

prognozavimo modeliu ir lyginamosios 

analizės duomenimis su vyresniąja 

vadovybe ir užtikrinti, jog jie suprastų jų 

reikšmę ir nekiltų dviprasmybių dėl 

santykinių KVK rezultatų nacionaliniu 

mastu ir jos siekių stabilizuoti studentų 

skaičių arba planuoti jo mažinimą. 

Užtikrinti strateginį dialogą Kolegijoje, 

ypatingą dėmesį skiriant studentų skaičiaus 

prognozės ir lyginamosios analizės 

duomenims.  

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas strateginei 

plėtrai 

2024-03-31 

Kokybės 

užtikrinimas 

Toliau stengtis mažinti studentų 

nubyrėjimą, ypač pirmaisiais metais, 

teikiant išsamesnę informaciją 

Taikyti suplanuotas studentų išlikimo studijose 

didinimo priemones, įskaitant informacijos 

apie studijų programų turinį išsamų pateikimą, 

Direktoriaus 

pavaduotojas studijoms 

ir mokslui  

2024-02-01 



būsimiems studentams (pvz., KVK 

interneto svetainėje), taip pat teikti 

informaciją apie studijų programų 

turinį, ypatingą dėmesį skiriant teorijos 

ir praktikos pusiausvyrai. 

užtikrinant informacijos prieinamumą 

esamiems ir būsimiems studentams. 

Studijų ir 

mokslo 

veikla 

Toliau stengtis didinti doktorantūros 

studijas baigusių akademinių 

darbuotojų skaičių ir peržiūrėti 

paramos jiems priemones, kad būtų 

užtikrinta, jog tokia parama būtų 

tinkama ir teisinga. 

Peržiūrėti studijuojančiųjų doktorantūroje 

motyvavimo priemones ir numatyti bei taikyti 

naujas skatinimo priemones, užtikrinant jų 

tinkamumą ir teisingumą, siekiant padidinti 

doktorantūros studijas baigusių akademinių 

darbuotojų skaičių. 

Direktoriaus 

pavaduotojas studijoms 

ir mokslui  

2024-06-30 

 Peržiūrėti ankstesnio mokymosi 

pripažinimo metodą, kad būtų 

orientuojamasi į kompetencijomis 

grįstus mokymosi rezultatus, siekiant 

apimti visą pasiekto mokymosi, 

įgūdžių ir kompetencijų apimtį. 

Peržiūrėti kompetencijomis grįsto mokymosi 

rezultatų pripažinimo metodą, siekiant apimti 

pasiektų mokymosi rezultatų, įgūdžių ir 

kompetencijų visumą. Atnaujinti aktualias 

Kolegijos procedūras ir užtikrinti jų 

įgyvendinimą kaip suplanuota. 

Direktoriaus 

pavaduotojas studijoms 

ir mokslui  

2024-10-01 

 Įstojimo į bakalauro studijas lygmenyje 

rekomenduojama nurodyti, kokie yra 

pagrindiniai reikalavimai, keliami 

studentams, atvykstantiems iš 

populiariausių studentų kilmės šalių. 

Užtikrinti aktualios informacijos apie 

priėmimo į studijas pateikimą stojantiesiems iš 

populiariausių ketinančių studijuoti asmenų 

kilmės šalių. 

Tarptautinių ryšių 

skyriaus vadovas  

2024-04-30 

 Kalbant apie papildomą mokymąsi, 

rekomenduojama pradėti skelbti 

priimtus sprendimus anonimine 

apibendrinta forma, nurodant, koks 

papildomas AMP gali būti suteiktas 

studentui, išklausiusiam tam tikrus 

kursus po vidurinės mokyklos 

baigimo. 

Viešinti anonimine apibendrinta forma 

priimtus sprendimus apie ankstesnio 

mokymosi pripažinimo (AMP) atvejus lietuvių 

ir anglų kalba.  

Direktoriaus 

pavaduotojas studijoms 

ir mokslui  

2024-06-01 

 Rekomenduojama sukurti šių 

sprendimų bei studentų, dėl kurių buvo 

priimtas sprendimas, rezultatų registrą. 

Sukurti sprendimų dėl ankstesnio mokymosi 

pripažinimo ir studentų, dėl kurių buvo 

Direktoriaus 

pavaduotojas studijoms 

ir mokslui  

Sistemingai 

vykdoma 

veikla 



priimtas sprendimas, studijų rezultatų registrą, 

užtikrinant AMP nuolatinį gerinimą. 

 Toliau didinti studentų ir darbuotojų 

tarptautinį mobilumą ir stiprinti 

tarptautiškumą savo šalyje. 

Atnaujinti Kolegijos tarptautiškumo strategiją 

2024-2027 m., numatant veiklos priemones, 

didinančias studentų ir darbuotojų tarptautinį 

mobilumą ir stiprinančias tarptautiškumą savo 

šalyje.  

Direktoriaus 

pavaduotojas strateginei 

plėtrai; 

Tarptautinių ryšių 

skyriaus vadovas 

Direktoriaus 

pavaduotojas studijoms 

ir mokslui  

2024-04-30 

 Abiem atvejais remtis aiškiais 

mokymosi rezultatais: (a) absolventai 

baigia studijų programą turėdami 

tarpkultūrinę kompetenciją ir (b) 

absolventai yra tarptautiniu mastu 

sąmoningi. 

Užtikrinti, kad absolventai įgytų tarpkultūrinę 

kompetenciją ir būtų tarptautiniu mastu 

sąmoningi, integruojant šias kompetencijas į 

studijų programos turinį bei tobulinant studijų 

įgyvendinimo procesą. 

Direktoriaus 

pavaduotojas studijoms 

ir mokslui 

Sistemingai 

vykdoma 

veikla 

 Kruopščiai apsvarstyti tarptautiškumo 

didinimą savo šalyje, kuriant veiklos, 

galinčios daryti poveikį visiems 

studentams ir darbuotojams, portfelį. 

Atnaujinant Kolegijos tarptautiškumo 

strategiją 2024-2027 m., numatyti 

tarptautiškumo didinimo savo šalyje veiklos 

priemones, galinčias daryti poveikį visiems 

studentams ir darbuotojams.  

Direktoriaus 

pavaduotojas strateginei 

plėtrai; 

Tarptautinių ryšių 

skyriaus vadovas; 

Direktoriaus 

pavaduotojas studijoms 

ir mokslui  

2024-04-30 

Poveikis 

regionų ir 

visos šalies 

raidai 

Toliau plėtoti strateginį partnerysčių 

pobūdį, kad būtų užtikrintas vietos 

regiono poreikių tenkinimas.  

Plėtoti strateginių partnerysčių pobūdį, 

užtikrinant jų atitiktį regiono poreikiams. 

Direktoriaus 

pavaduotojas strateginei 

plėtrai 

Sistemingai 

vykdoma 

veikla 

 Daugiau informacijos apie mokymosi 

visą gyvenimą galimybes skelbti 

interneto svetainėje. 

Nuolat teikti aktualią informaciją apie 

mokymosi visą gyvenimą galimybes interneto 

svetainėje bei vykdyti informacijos sklaidą 

kitomis informacinėmis priemonėmis. 

Direktoriaus 

pavaduotojas studijoms 

ir mokslui 

Sistemingai 

vykdoma 

veikla 

 


